
UCHWAŁA NR XXX/222/2018
RADY GMINY TŁUCHOWO

z dnia 14 listopada 2018 r.

w sprawie przyjęcia rocznego programu współpracy Gminy Tłuchowo z organizacjami pozarządowymi oraz 
podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o 

wolontariacie na 2019 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2018 r. poz. 994 z 
późn. zm.) i art. 5a ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (t. j. Dz. U. 
z 2018 r., poz. 450 z późn. zm.)

Rada Gminy Tłuchowo
 uchwala,  co następuje:

§ 1. Przyjmuje się Roczny program współpracy Gminy Tłuchowo z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o 
których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2019 
rok, w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Tłuchowo.

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodnicząca Rady Gminy

Wioletta Kuczmarska

Id: 6F05E7D0-F35C-443B-9B24-211D108FCA27. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE
DO UCHWAŁY NR XXX/222/2018

RADY GMINY TŁUCHOWO
z dnia 14 listopada 2018 r.

Konieczność uchwalenia rocznego programu współpracy wynika z art. 5a ust. 1 ustawy z dnia 24
kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. Na tej podstawie organ stanowiący
jednostki  samorządu  terytorialnego  uchwala,  po  konsultacjach  z  organizacjami  pozarządowymi  oraz
podmiotami  wymienionymi  w art.  3 ust.  3 w/w ustawy,  roczny program współpracy  Gminy Tłuchowo
z organizacjami  pozarządowymi  oraz  podmiotami,  o  których  mowa  w  art.  3  ust.  3  ustawy  z dnia  24
kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2019.
W celu zrealizowania  wskazanego obowiązku przedłożono niniejszą  uchwałę  pod obrady Rady Gminy
Tłuchowo

Id: 6F05E7D0-F35C-443B-9B24-211D108FCA27. Podpisany Strona 1



        Załącznik Nr 1  

        do Uchwały NR XXX/222/2018 

        RADY GMINY TŁUCHOWO 

        z dnia 14 listopada 2018 r. 

 

 

 
 

 

ROCZNY PROGRAM WSPÓŁPRACY  

GMINY TŁUCHOWO 

Z ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI ORAZ 

PODMIOTAMI O KTÓRYCH MOWA W ART. 3 UST. 3 

USTAWY Z DNIA 24 KWIETNIA 2003 R. 

O DZIAŁALNOŚCI POŻYTKU POBLICZNEGO I 

WOLONTARIACIE NA 2019 ROK 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tłuchowo, 2018 

  

Id: 6F05E7D0-F35C-443B-9B24-211D108FCA27. Podpisany Strona 1



Wstęp 

 

Program Współpracy określa obszary, kierunki i formy realizacji wspólnych zadań i współpracy 

Gminy Tłuchowo z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami o których mowa w art. 3 ust. 3 

ustawy z dnia 23 kwietnia 2003 r o pożytku publicznym i o wolontariacie. Wskazuje priorytety oraz 

rodzaj udzielanego przez gminę wsparcia organizacjom pozarządowym, które będą realizowane na 

podstawie partnerskich relacji.  

Obszar aktywności organizacji pozarządowych oraz innych podmiotów prowadzących 

działalność pożytku publicznego odzwierciedla potrzeby społeczności lokalnej, a utworzony program 

umożliwia rozwinięcie zakresu działań organizacji, zapewni im wsparcie, które jest podstawą do 

realizacji podejmowanych działań. Przyczyni się to do poprawy jakości życia mieszkańców Gminy 

Tłuchowo oraz do lepszego rozpoznawania i zaspokajania, w skuteczny i efektywny sposób potrzeb 

społecznych. 

Ważnym elementem współpracy jest wzajemne pozyskiwanie informacji, opinii i uwag 

w zakresie podejmowanych przedsięwzięć. Program współpracy z organizacjami pozarządowymi staje 

się podstawowym narzędziem tworzącym warunki do wzajemnego czerpania doświadczeń z lat 

poprzednich, co pozwoli na zwiększenie skuteczności i efektywności działań związanych z realizacją 

zadań publicznych.  

Stworzony w ten sposób system współpracy pozwolił organizacjom wyrazić, a samorządowi – 

brać pod uwagę - głos opinii publicznej. 

 

Rozdział I 

Postanowienia ogólne 

 

§ 1 

1. Podstawą Rocznego Programu Współpracy Gminy Tłuchowo z organizacjami pozarządowymi oraz 

innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2019 rok, zwanego dalej 

„Programem”, jest ustawa z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o 

wolontariacie (t. j. Dz. U. z 2018 r.,  poz. 450 z późn. zm.). 

2. Program określa cele, formy, zasady oraz zakres przedmiotowy współpracy Gminy Tłuchowo z 

organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z 

dnia 24 kwietnia o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (t. j. Dz. U. z 2018 r. poz. 450 

z późn. zm.), prowadzącymi działalność statutową w zakresie odpowiadającym zadaniom 

ustawowym samorządu gminnego. 

3. Ilekroć w programie jest mowa o: 

1) „ustawie” – rozumie się przez to ustawę z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie (t. j. Dz. U. z 2018 r., poz. 450 z późn. zm.) 

2) „Gminie” – rozumie się przez to Gminę Tłuchowo; 

3) „organizacjach pozarządowych” – rozumie się przez to organizacje pozarządowe oraz inne 

podmioty prowadzące działalność pożytku publicznego, o których mowa w art. 3 ust. 2 i 3 

ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie; 

4) „dotacjach” – w rozumieniu art. 127 ust. 1 pkt 1 lit. e oraz 221 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. 

o finansach publicznych (t. j. Dz. U. z  2017 r., poz. 2077 z późn. zm.), 

5) „konkursie” – rozumie się przez to otwarty konkurs ofert, o których mowa w art. 11, ust. 2 i art. 

13 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie; 

6) „Wójcie” – rozumie się przez to Wójta Gminy Tłuchowo, 

7) „Urzędzie” – rozumie się przez to Urząd Gminy Tłuchowo, 

8) „Radzie” - rozumie się przez to Radę Gminy Tłuchowo.  

Id: 6F05E7D0-F35C-443B-9B24-211D108FCA27. Podpisany Strona 2



Rozdział II 

Cele Programu 

 

§ 2 

1. Cel główny: 

Celem głównym programu jest budowanie i umacnianie współpracy partnerskiej pomiędzy 

samorządem a organizacjami pozarządowymi gwarantującej pełne i skuteczne zaspokojenie 

potrzeb mieszkańców Gminy. 

2. Cele szczegółowe: 

1) wspieranie przez władze Gminy, wartościowych przedsięwzięć podejmowanych przez 

organizacje w ramach ich statutowej aktywności; 

2) uzyskiwanie przez władze Gminy pomocy ze strony organizacji, poprzez uzupełnianie działań 

Gminy komplementarnymi działaniami tych organizacji; 

3) umocnienie w społeczności lokalnej świadomości poczucia odpowiedzialności za rozwój 

lokalnego środowiska; 

4) efektywniejsze wydatkowanie środków publicznych; 

5) prezentacja dorobku sektora i promowanie jego osiągnięć; 

6) wzmocnienie potencjału organizacji pozarządowych; 

 

Rozdział III 

Zasady współpracy 

 

§ 3 

1. Współpraca Gminy z organizacjami będzie realizowana przy poszanowaniu zasad: 

1) pomocniczości, która oznacza, że Gmina zleca realizację zadań publicznych, a organizacje 

zapewniają ich wykonanie w sposób profesjonalny, terminowy i jak najbardziej ekonomiczny, 

2) suwerenności stron, która oznacza, że partnerzy mają prawo, w ramach zawartych umów do 

wyboru sposobu, metod, czasu i miejsca realizacji przyjmując na siebie odpowiedzialność za 

efekty realizacji zadania, 

3) partnerstwa, które oznacza, że partnerzy dążą do kompromisu, uwzględniają zgłaszane uwagi, 

wyjaśniają rozbieżności, wysłuchują się nawzajem, wymieniają poglądy, konsultują pomysły, 

wymieniają informacje, aktywnie uczestniczą we współpracy, 

4) efektywności, która oznacza, że partnerzy uznają za podstawowe kryterium zlecania zadań 

publicznych osiągnięcie maksymalnych efektów przy racjonalnie poniesionych nakładach, 

 

5) uczciwej konkurencji, która oznacza, że partnerzy są rzetelni i uczciwi, ich działania oraz 

procedury współpracy są przejrzyste, decyzje są obiektywne, wszyscy potencjalni realizatorzy 

zadań publicznych mają jednakowy dostęp do informacji oraz konkursów, 

6) jawności – procedury postępowania przy realizacji zadań publicznych przez organizacje 

pozarządowe, sposób uchwalenia oraz wykonania zadania są jawne. 

 

Rozdział IV 

Zakres przedmiotowy 

 

§ 4 

1. Przedmiot współpracy obejmuje sferę zadań publicznych określonych w art. 4 ustawy, a w 

szczególności: 

Id: 6F05E7D0-F35C-443B-9B24-211D108FCA27. Podpisany Strona 3



1) działalność na rzecz integracji i reintegracji zawodowej i społecznej osób zagrożonych 

wykluczeniem społecznym; 

2) podtrzymywanie i upowszechnianie tradycji narodowej, pielęgnowanie polskości oraz rozwoju 

świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej; 

3) wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej i sportu; 

4) upowszechnianie nauki, edukacji, oświaty i wychowania; 

5) działalność na rzecz dzieci i młodzieży, w tym wypoczynku dzieci i młodzieży; 

6) pomoc i organizacja wolontariatu; 

7) ochronę i promocję zdrowia; 

8) podtrzymywanie tradycji narodowej i regionalnej; 

9) pomoc rodzinom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywanie szans tych rodzin i osób. 

2. Samorząd Gminy Tłuchowo w miarę swoich możliwości i potrzeb będzie promował i wdrażał 

ekonomie społeczną. 

 

Rozdział V 

Formy współpracy  

 

§ 5 

Współpraca z organizacjami może mieć charakter pozafinansowy i finansowy. 

1) Do form współpracy pozafinansowej zalicza się: 

a) wzajemne informowanie się o planowanych kierunkach działalności i współdziałania w 

celu zharmonizowania tych kierunków; 

b) konsultowanie projektów aktów normatywnych w dziedzinach dotyczących działalności 

statutowej organizacji, 

c) tworzenie w miarę potrzeby wspólnych zespołów problemowych o charakterze doradczym 

lub inicjatywnym złożonych z przedstawicieli Gminy i przedstawicieli jednostek 

organizacyjnych Gminy oraz organizacji pozarządowych,  

d) zapewnienie preferencyjnych zasad użytkowania przez organizacje pozarządowe 

nieruchomości (lokali) będących własnością Gminy dla celów prowadzenia działalności 

statutowej tych organizacji,  

e) promocji działalności organizacji pozarządowych, w szczególności poprzez umożliwienie 

organizacjom pozarządowym publikowania istotnych wiadomości, komunikatów na stronie 

internetowej Gminy, w lokalnej prasie gminy, tablicach informacyjnych gminy, 

f) angażowanie organizacji pozarządowych do wymiany doświadczeń i osiągnięć 

poprawiających ich skuteczność i efektywność, 

g) rekomendowanie inicjatyw podejmowanych i przygotowywanych przez organizacje 

pozarządowe w przypadku ubiegania się o środki ze źródeł zewnętrznych. 

 

2) Współpraca o charakterze finansowym, polegająca na zlecaniu realizacji zadań publicznych 

może odbywać się w następujących formach: 

a) powierzania wykonania zadań publicznych wraz z udzieleniem dotacji na finansowanie 

ich realizacji; 

b) wspierania wykonania zadań publicznych wraz z udzieleniem dotacji na 

dofinansowanie ich realizacji; 

c) zlecania organizacjom pozarządowym realizacji zadań publicznych w trybie art. 19 a 

ustawy, poprzez: 

- powierzanie wykonywania zadań i udzielenie dotacji na finansowanie 

ich realizacji, 

Id: 6F05E7D0-F35C-443B-9B24-211D108FCA27. Podpisany Strona 4



- wspieranie wykonywania zadań publicznych i udzielanie dotacji na 

dofinansowanie ich realizacji. 

 

Rozdział VI 

Priorytetowe zadania publiczne 

 

§ 6 

Wskazuje się następujące priorytetowe zadania publiczne: 

1) W zakresie upowszechniania kultury fizycznej i sportu, w szczególności: 

a) upowszechnianie zdrowego stylu życia wśród mieszkańców poprzez tworzenie 

warunków do uprawiania gier zespołowych i indywidualnych dyscyplin sportowych na 

terenie gminy, 

b) organizacja rajdów, konkursów, imprez krajoznawczych promujących walory 

turystyczne, przyrodniczo – ekologiczne Gminy, a także aktywny wypoczynek, 

c) organizacja imprez sportowych i rekreacyjnych o zasięgu lokalnym i ponadlokalnym, 

d) organizacja i uczestnictwo w wojewódzkich, ogólnopolskich imprezach sportowych. 

2) W zakresie działalności na rzecz integracji i reintegracji zawodowej i społecznej osób 

zagrożonych wykluczeniem społecznym, a w szczególności:  

a) spotkania i wyjazdy integracyjne, mające na celu zwiększenia uczestnictwa 

mieszkańców w życiu społecznym, 

b) organizacja imprez plenerowych na terenie Gminy, których celem jest integracja 

międzypokoleniowa mieszkańców. 

3) W zakresie podtrzymywania i upowszechniania tradycji narodowej, pielęgnowania polskości 

oraz rozwoju świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej, a w szczególności 

organizacja imprez kulturalnych na terenie Gminy, mających na celu upowszechniania kultury 

i podtrzymywania tradycji regionu, 

       4)  W zakresie wypoczynku dzieci i młodzieży organizacja wypoczynku letniego. 

 

Rozdział VII 

Okres realizacji programu  

 

 § 7 

Gmina Tłuchowo realizuje zadania publiczne we współpracy z podmiotami prowadzącymi działalność 

pożytku publicznego na podstawie Rocznego Programu współpracy z organizacjami pozarządowymi i 

działania te obejmują okres od 01.01.2019 r. do 31.12.2019 r. 

 

Rozdział VIII 

Sposób realizacji programu  

 

§ 8 

1. Ze strony Gminy program realizują: 

a)  Rada – w zakresie wyznaczania kierunków polityki społecznej Gminy oraz w uchwale 

budżetowej określa wysokość środków przeznaczanych na sfinansowanie lub dofinansowanie 

zadań realizowanych przez organizacje pozarządowe; 

b) Wójt – w zakresie wykonywania uchwały Rady w sprawie przyjęcia Programu współpracy z 

organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami w 2019 r. w tym w szczególności 

wyboru podmiotów, którym zleca się zadania publiczne, zawarcia stosownych umów z 

określeniem wysokości dotacji oraz kontroli wykonywania zadania i wykorzystania dotacji; 

Id: 6F05E7D0-F35C-443B-9B24-211D108FCA27. Podpisany Strona 5



c) Urząd – w zakresie bieżącej realizacji programu, w tym oceny zgodności ofert na realizację zadań 

z potrzebami i programem oraz ustawą o pożytku publicznym i o wolontariacie, bieżącej oceny 

wykonywania zleconych zadań i rozliczenia przydzielonych środków. 

2. Program realizowany będzie poprzez: 

a) zlecanie realizacji zadań publicznych w ramach otwartych konkursów ofert lub z 

pominięciem otwartego konkursu ofert; 

b) konsultowanie z organizacjami pozarządowymi projektów aktów normatywnych w 

dziedzinach dotyczących działalności statutowej organizacji; 

c) organizowanie i współorganizowanie spotkań, konferencji, seminariów, których 

uczestnikami są przedstawiciele organizacji pozarządowych i Gminy; 

d) podejmowanie i prowadzenie wzajemnego wsparcia merytorycznego między organizacjami 

pozarządowymi oraz Gminą; 

e) promowanie działań podejmowanych przez organizacje pozarządowe i Gminę w 

dostępnych środkach masowego przekazu (prasa, portale internetowe, itp.). 

 

 

Rozdział IX 

Wysokość środków przeznaczonych na realizację programu  

 

§ 9 

1. Wysokość środków finansowych przeznaczanych na finansowanie Rocznego Programu 

współpracy z organizacjami pozarządowymi zostanie określona w uchwale budżetowej Gminy na 

2019 rok. 

2.   Wysokość środków planowanych na realizację Rocznego Programu współpracy z organizacjami 

pozarządowymi na 2019 r. wynosi 63 000,00 zł (słownie: sześćdziesiąt trzy tysiące złotych). 

 

 

Rozdział X 

Sposób oceny realizacji programu  

 

§ 10 

1. Ustala się mierniki oceny realizacji Rocznego Programu. 

2. Miernikami, o których mowa w ust. 1, są w szczególności:  

1) wysokość środków finansowych przekazanych z budżetu Gminy organizacjom pozarządowym 

na realizację zadań publicznych, 

2) liczba zadań publicznych realizowanych przez organizacje pozarządowe, z wyszczególnieniem 

zadań zleconych w drodze konkursów ofert i trybu pozakonkursowego, 

3) liczba ofert złożonych przez organizacje pozarządowe na realizację zadań publicznych, z 

wyszczególnieniem ofert złożonych w drodze konkursów ofert i w trybie pozakonkursowym, 

4) liczba umów zawartych z organizacjami pozarządowymi na realizację zadań publicznych. 

3. Wójt w terminie nie później niż do 31 maja 2020 roku, przedkłada Radzie oraz dokonuje 

publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej sprawozdanie z realizacji Programu współpracy za  

rok poprzedni. 

 

Rozdział XI 

Informacje o sposobie tworzenia programu oraz o przebiegu konsultacji 

 

 

Id: 6F05E7D0-F35C-443B-9B24-211D108FCA27. Podpisany Strona 6



§ 11 

Program Współpracy Gminy z organizacjami pozarządowymi na 2019 r. został opracowany na bazie 

projektu programu z 2018 r., który to konsultowany był z mieszkańcami, a także z organizacjami 

pozarządowymi zgodnie z Uchwałą Nr VII/39/2011 Rady Gminy Tłuchowo z dnia 5 sierpnia 2011 

r. w sprawie: określenia szczegółowego sposobu konsultacji z organizacjami pozarządowymi 

i podmiotami wymienionymi w art. 3  ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i wolontariacie 

projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych 

organizacji. 

 

Rozdział XII 

Tryb powoływania i zasady działania komisji konkursowych do opiniowania ofert w otwartych 

konkursach ofert 

 

§ 12 

1. Komisje konkursowe powoływane są każdorazowo w celu opiniowania ofert złożonych przez 

organizacje pozarządowe w ramach ogłoszonych otwartych konkursów ofert. 

2. Komisje konkursowe powołuje Wójt wskazując przewodniczącego komisji. 

 

§ 13 

1. Komisja konkursowa liczy 3 osoby, trzech przedstawicieli wójta lub dwóch przedstawicieli 

wójta i  jednego przedstawiciela organizacji  pozarządowej, z wyłączeniem osób wskazanych 

przez organizacje pozarządowe biorące udział w konkursie. 

2. Przedstawiciela organizacji pozarządowej wybiera Wójt spośród kandydatów wskazanych 

przez organizacje pozarządowe, którzy zgłosili chęć udziału pracy w komisji. 

3. Na co najmniej 5 dni przed powołaniem komisji Wójt ogłasza w Biuletynie Informacji 

Publicznej i na tablicy ogłoszeń komunikat skierowany do organizacji pozarządowych o 

możliwości zgłaszania swoich przedstawicieli do pracy w komisji konkursowej. 

4. W przypadku braku zgłoszeń, o których mowa w ust. 3 Wójt powołuje komisje konkursową w 

składzie: trzech przedstawicieli wójta.  

 

§ 14  

1. Pracami komisji kieruje Przewodniczący. 

2. Przed rozpoczęciem pracy każdy członek komisji zobowiązany jest do pisemnego   oświadczenia 

o nie uczestniczeniu w toczącym się postępowaniu konkursowym.  

3. Członkowie komisji dokonują pisemnej analizy i oceny złożonych ofert.    

4. Komisja konkursowa podczas opiniowania ofert stosuje kryteria wyszczególnione                      

    w ustawie.  

5. Ze swoich prac komisja sporządza pisemny protokół i przedstawia Wójtowi. 

 

§ 15 

1. Ostatecznego wyboru najkorzystniejszych ofert, wraz  z decyzją o wysokości przyznanej dotacji 

dokonuje Wójt.  

2. Jeżeli organizacje otrzymały dotacje w wysokości niższej niż wnioskowana, konieczne jest 

dokonanie uzgodnień, których celem jest doprecyzowanie warunków i zakresu realizacji 

zadania. 

Id: 6F05E7D0-F35C-443B-9B24-211D108FCA27. Podpisany Strona 7




